
MERCAFIR S.C.P.A. 
 

1 

DELIBERAZIONE A CONTRARRE  AI SENSI DELL’ART. 32, C. 2 DEL D.LGS. N. 

50/2016  

SERVIZIO  PRESIDENZA 

Firenze lì,      15/06/2018 

All’Ufficio Appalti 

Da compilare e firmare il Responsabile Unico del procedimento allegando: 

-  specifiche tecniche  Ufficio Richiedente ed eventuali preventivi richiesti protocollati,   

- eventuale analisi costi/benefici che illustri tutte le alternative ivi compresa l’opzione zero   

-  Capitolato Tecnico  

Il Responsabile Unico del Procedimento 

VISTO il d.lgs. 50/2016 e in particolare il comma 2 dell’art. 32  

 VISTO  l’art. 36 del D.Lgs 50/2016  “Codice degli appalti in vigore dal 19.04.2016”; 

 VISTO  il Regolamento Economale di MERCAFIR S.C.P.A.  

 RICHIAMATO  l’art. 36 comma 2 lettera a (per affidamenti diretti di importo inferiore a € 40.000,00, obbligo di adeguata 

motivazione nel caso di affidamento diretto) 

NEL RISPETTO dei principi di trasparenza, rotazione, parità di trattamento 

 Anno di competenza 2018 

Nomina Commissione per selezione pubblica incarico di collaborazione coordinata 

e continuativa, segreteria e assistenza presidenza, gestione rapporti direzione 

generale, relazioni internazionali con associazione al wuwm e organizzazione 

eventi. 

Rilevato che, stante il carattere di specificità della professionalità da selezionare, si rende 

opportuno individuare per tale Commissione membri esterni a Mercafir, con pluriennale 

esperienza. 

 Acquisita la disponibilità a tale incarico dello Studio Alessandro Vittorio Sorani 

 Preso atto del possesso dei requisiti culturali, professionali nonché dell’adeguata esperienza 

professionale e specifiche competenze 

DECRETA 

 DI ASSUMERE formale impegno di spesa per la somma complessiva di € ______ compreso contributi 4% 

per il pagamento dei compensi ai componenti esterni della Commissione Giudicatrice (di cui €_______ 

circa cadauno per i due componenti) rispettivamente: 

Dott. Alessandro Vittorio Sorani 



MERCAFIR S.C.P.A. 
 

2 

Prof. Letizia Materassi 

Art.6 DISPONE l’avvio della procedura di AFFIDAMENTO 

 X Affidamento diretto a cura del R.U.P. art.36 comma 2 lett.a del D.Lgs. 50/2016 

  

Il Responsabile Unico del Procedimento (nominato come da Atto di delega funzioni del 21/09/2017) 

GIACOMO LUCIBELLO 

RISERVATO ALL’UFFICIO SICUREZZA 

 

PRIMA DELL’AVVIO DELL’INDAGINE DI MERCATO, SENTITO IL PARERE DEL RSPP DELLA SEZIONE, SI VALUTA LA PRESENZA DI RISCHI DA 

INTERFERENZE COME SEGUE:  

- X  NO                   -   SI 

INOLTRE SI VALUTANO I COSTI DELLA SICUREZZA COSI’ COME: 

•  X  NO In relazione a questa Richiesta le misure  di sicurezza relative all’eliminazione o alla riduzione dei rischi non comportano costi della 

sicurezza che, pertanto, sono pari a zero. 

•   SI     oneri per la sicurezza previsti  € ________________________ 

(nel caso di risposta affermativa l’Ufficio Sicurezza sarà Responsabile della documentazione da fornire agli Operatori Economici) 

Firma R.S.P.P. 

Dott. Renato Rogai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MERCAFIR S.C.P.A. 
 

3 

Riservato UFFICIO APPALTI 

RICHIESTA DI ACQUISTO    N. 259                      Del  15/06/2018                                   

CIG  ZF62405D65 

CUP (eventuale) 

  

 

Verificato quanto sopra si specifica che l’Impresa aggiudicataria sarà individuata mediante l’espletamento di apposita procedura ( evidenziare la 
procedura scelta dal RUP):  

o X  Affidamento diretto a cura del RUP  art. 36 comma 2 lett. a del D. Lgs. 50/2016 
o Affidamento diretto con richiesta di preventivi art. 36 comma 2 lett. a del D. Lgs. 50/2016 ditte invitate 

 

Nome Operatore economico………………………………….. Partita IVA…………………..  FAX O PEC…………………………………    

Alessandro Vittorio Sorani 02342390487 alessandro@sorani.com 

   

   

   

VEDI PREVENTIVO N.    del       

o Affidamento con procedure attraverso un mercato elettronico (specificare quale)……………………….. come previsto art.. 36 comma 6 D. lgs. 

50/2016 (specificare se ODA O RDO) NEL CASO DI RDO compilare il format sopra con specifiche dei fornitori invitati o allegate schema 

excel 

o Procedura in economia   (tempistica minima per affidamento 45 giorni – Seduta pubblica) come previsto art. 63  D. Lgs. 50/2016 

compilare il format sopra con specifiche dei fornitori invitati o allegate schema excel 

o Procedura negoziata ai sensi art. 36  D. Lgs. 50/2016 

Il contraente sarà scelto in base a 

o Offerta economicamente più vantaggiosa 
o Prezzo più basso 

 DATO ATTO che:  

- in merito alla regolarità contributiva della Ditta affidataria, è stato acquisito apposito DURC on-line; 

- il pagamento verrà effettuato   previa verifica dell'esatto adempimento della prestazione, esclusivamente con le modalità di cui all'art. 3 Legge n. 
136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari) con bonifico bancario, entro 60 giorni dalla presentazione di regolare fattura; 

si rileva  che: 

- sono in corso le verifiche in ordine ai requisiti ed alle dichiarazioni rese dai rappresentanti della Ditta suddetta e si stanno acquisendo le relative 
certificazioni attestanti il possesso dei requisiti di legge; 

SI DA’ ATTO che  

- il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza, secondo l'uso del commercio, consistente in un apposito scambio di lettere, anche via PEC, ai 
sensi dell'art. 32 - comma 14 - D. Lgs.vo n. 50/2016; 

-- al presente affidamento si applicano, le norme di cui al modello di organizzazione e controllo ai sensi del D. Lgs.vo n. 231/2001 e al codice etico 
pubblicato sul sito istituzionale di Mercafir S.C.p.A.. 

Pubblicazione sul sito della documentazione  ____SI__________________________________________________ 

 

 Firma Responsabile Ufficio Appalti_____________ MONICA FOGGI__________________________________ 



MERCAFIR S.C.P.A. 
 

4 

  

 

AUTORIZZAZIONE ALL’ACQUISTO  

 Firenze lì,          /           /  

Firma autorizzativa  SPESA 

Il Presidente   …………..…………………….                                          Il Vicepresidente……………………………………  



Alessandro Vittorio Sorani

Via dell’Argingrosso, 69
50142 Firenze

alessandro@sorani.com

Partita Iva 02342390487
Codice Fiscale SRNLSN71T01Z129J

Banca: FINECO
Iban: IBAN IT71V0301503200000002549955

PREVENTIVO N.14
20/06/2018

Ufficio Acquisti e Appalti

Mercafir S.C.P.A.

Descrizione attività svolta

Attività di Valutazione CV e selezione del personale come da bando per Segreteria e assistenza presidenza,
gestione, rapporti direzione generale, relazioni internazionali con associazione al WUWM e organizzazione
eventi.
La valutazione ed i colloqui di selezione saranno coordinati dal dott. Alessandro Vittorio Sorani in
collaborazione con la prof. Letizia Materassi

IMPORTO 769,23

RIVALSA 4% INPS 30,77

TOTALE IMPONIBILE 800,00

IVA 22% 176,00

TOTALE FATTURA 976,00

RITENUTA D'ACCONTO 20% 160,00

NETTO A PAGARE 816,00


